2026年２月 26日

各 位

会 社 名  ＭＩＴホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 増田典久

（コード：4016、東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役経営推進センター長 三方英治

（TEL．043-239-7252）

連結子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ビーガルは、下記のとおり代表取締役の異動について決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 異動する代表取締役の氏名及び役職名

株式会社ビーガルの代表取締役の異動

氏名 新役職 旧役職

河野 達 代表取締役社長 取締役

岩永 裕寿 執行役員 代表取締役社長

２． 異動理由

株式会社ビーガルは、当社グループにおける DXソリューションサービスの中核会社として、

・デジタルマーケティング「Wisebook」

・図面 DXソリューション「DynaCAD」シリーズ

・クラウドシステムソリューション（食事予約クラウドシステム「The Meal」など）

を中心に事業展開しております。

当社グループは、DXソリューションサービスを中長期的な成長ドライバーと位置付け、ストック型ビジ

ネスの拡大及びプロダクト競争力の強化を推進しており、持続的な企業価値向上に向けては、開発スピー

ド及び市場投入力のさらなる強化が不可欠であると認識しております。

このような状況を踏まえ、DX戦略を専門とする河野達を代表取締役に据え、DX戦略の再加速並びにプロ

ダクト競争力の強化を推進する体制へ移行いたします。これにより、ストック型収益基盤の拡充を図り、

中長期的な収益成長の実現を目指してまいります。

   なお、前代表取締役である岩永裕寿は執行役員として営業部門を担当し、これまで培ってきた顧客基盤

及び営業ネットワークを活用し、さらなる事業拡大を牽引してまいります。

３． 異動日

2026年３月１日

以上